
UCHWAŁA NR XXIV/67/2016
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 4 października 2016 r.

w sprawie zaopiniowania projektu zmiany planu aglomeracji Gdańsk

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2016 r. poz. 446)  i art. 43 ust. 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U. z 
2015 r. poz. 469, 1590, 1642, 2295 i z 2016 r. poz. 352 i 1250)

Rada Gminy uchwala, co następuje:
§ 1. 1. Opiniuje się pozytywnie przedłożoną przez Marszałka Województwa Pomorskiego, 

pismem z dnia 16 września 2016 r. znak DROŚ.7320.21.2016.TS, propozycję zmiany planu 
aglomeracji Gdańsk, przyjętej uchwałą Nr 123/X/15 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 
29 czerwca 2015 r. w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Gdańsk i wyznaczenia 
aglomeracji Gdańsk (Dz.Urz.Woj.Pom. z dnia 12.08.2015 r. poz. 2561), zmienionej uchwałą Nr 
162/XIII/15 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 26 października 2015 r. 
(Dz.Urz.Woj.Pom. z dnia 18.11.2015 r. poz. 3434).

2. Propozycja zmiany planu aglomeracji Gdańsk stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. .

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Uchwalony Strona 1



Uchwalony Strona 1



Uchwalony Strona 2



Uchwalony Strona 3



Uchwalony Strona 4



Uchwalony Strona 5



Uchwalony Strona 6



Uchwalony Strona 7



Uchwalony Strona 8



Uchwalony Strona 9



Uchwalony Strona 10



Uchwalony Strona 11



Uchwalony Strona 12



Uchwalony Strona 13



Uchwalony Strona 14



Uchwalony Strona 15



Uchwalony Strona 16



Uzasadnienie

Celem wypełnienia zobowiązań Rzeczypospolitej Polskiej, przyjętych w Traktacie Akcesyjnym
Polski do Unii Europejskiej, w zakresie dotyczącym dyrektywy Rady 91/271/EWG z dnia 21
maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych, został sporządzony przez
Ministerstwo Środowiska,
a następnie zatwierdzony w dniu 16 grudnia 2003 r. przez Rząd RP, Krajowy program
oczyszczania ścieków komunalnych (KPOŚK), który określa plan inwestycyjny w dziedzinie
gospodarki ściekowej, jaki musi zostać zrealizowany przez Polskę, aby osiągnąć wymagane
efekty ekologiczne. Program ten dotychczas został czterokrotnie zaktualizowany. Ostatnia
aktualizacja KPOŚK została przeprowadzona w 2015 r. (AKPOŚK 2015, IV AKPOŚK) i
przyjęta przez Radę Ministrów w dniu 21 kwietnia 2016 r.

Uchwałą Nr 123/X/15 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 29 czerwca 2015 r., w
sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Gdańsk i wyznaczenia aglomeracji Gdańsk
(zmienionej uchwałą Nr 162/XIII/15 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 26
października 2015 r.), został wyznaczony nowy obszar i granice aglomeracji. Nowa
aglomeracja Gdańsk została ujęta w IV AKPOŚK.

AKPOŚK 2015 zawiera wykaz aglomeracji oraz niezbędnych przedsięwzięć w zakresie
budowy, rozbudowy lub modernizacji zbiorczych sieci kanalizacyjnych oraz oczyszczalni
ścieków komunalnych, a także terminy ich realizacji, dla wywiązania się ze zobowiązań wobec
Unii Europejskiej.

Departament Środowiska i Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego
rozpoczął w drugiej połowie 2016 r. prace nad kolejną V aktualizacją Krajowego programu
oczyszczania ścieków komunalnych.

Z uwagi na fakt, że warunkiem uzyskania dofinansowania ze środków UE na budowę sieci
kanalizacji sanitarnej jest zlokalizowanie tych inwestycji w granicach wyznaczonej aglomeracji,
Gmina Miasta Gdańska, jako gmina wiodąca w aglomeracji Gdańsk, we współpracy z gminami
współtworzącymi aglomerację, obejmującą tereny: miasta Gdańska, miasta Sopotu, miasta
Pruszcz Gdański, gminy Pruszcz Gdański, gminy Żukowo, gminy Kolbudy oraz część obszaru
miasta Gdyni, a także we współpracy z gminą Szemud, przygotowała projekt planu
aglomeracji Gdańsk ze zmienionym obszarem, granicą i wielkością. Realizacja tych prac
podyktowana była zamiarem włączenia do aglomeracji Gdańsk miejscowości w gminie Szemud
oraz dodatkowych obszarów na terenie miasta Gdańska i gminy Żukowo, na których
planowana jest w nowej perspektywie finansowej UE budowa kanalizacji sanitarnej.

Biorąc powyższe pod uwagę, Prezydent Miasta Gdańska, pismem z dnia 6 września 2016 r.
znak WGK-III.7003.154.1.2016.JO, przedłożył do weryfikacji przez Sejmik Województwa
Pomorskiego propozycję planu aglomeracji Gdańsk. Zgodnie z art. 43 ust. 2b ustawy z dnia 18
lipca 2001 r. – Prawo wodne (Dz.U. z 2015 r. poz. 469, 1590, 1642, 2295 i z 2016 r. poz. 352
i 1250) Marszałek Województwa Pomorskiego, pismem z dnia 16 września 2016 r. znak
DROŚ.7320.21.2016.TS, wystąpił z wnioskiem do przewodniczących rad miast i gmin
wchodzących w skład zmienianej aglomeracji Gdańsk, o zaopiniowanie załączonej do tego
pisma propozycji zmiany planu aglomeracji Gdańsk.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przyjęcie niniejszej uchwały nie powoduje skutków finansowych dla budżetu gminy.

Uchwalony Strona 1




